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ЗАМЕЧАНИЯ ПО ВВЕДЕНИЮ КАРТ  

В ПОДСИСТЕМУ МОНИТОРИНГА ПРОВЕДЕНИЯ 

ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,  

НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ  

И ОСМОТРОВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

ЗА 7 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА 



РЕЙТИНГ КОЛИЧЕСТВА ВВЕДЕННЫХ КАРТ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОСМОТРОВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ (0-17 ЛЕТ)  

В ПРОГРАММУ  «ПОДСИСТЕМА МОНИТОРИНГА ПРОВЕДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,  

НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ»НА 28.07.2023 Г. ЗА 2023 ГОД 

№ п/п  Наименование медицинской организации 
План профилактических 

осмотров (0-17 лет) 

Дети, 

прошедшие 

профилактические 

осмотры на 21.07.2023 

% выполнения плана 

Дети, 

прошедшие 

профилактические 

осмотры на 28.07.2023 

% выполнения плана 
кол-во осмотренных с 

21.07.2023 

1 Наровчатская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1273 1050 82,5 1053 82,7 3 

2 ГБУЗ Иссинская УБ 1162 858 73,8 858 73,8 0 

3 ГБУЗ Мокшанская РБ 3501 2529 72,2 2529 72,2 0 

4 ГБУЗ Сердобская ЦРБ им. А.И. Настина 6590 4611 70,0 4689 71,2 78 

5 ГБУЗ Лунинская РБ 2430 1304 53,7 1713 70,5 409 

6 ГБУЗ Каменская ЦРБ 7279 4823 66,3 5100 70,1 277 

7 ГБУЗ Никольская РБ 3926 2714 69,1 2727 69,5 13 

8 ГБУЗ Городская детская поликлиника 91167 61618 67,6 62480 68,5 862 

9 Неверкинская УБ ГБУЗ Кузнецкая ЦРБ 1502 991 66,0 1020 67,9 29 

10 Вадинская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  791 530 67,0 530 67,0 0 

11 ГБУЗ Кузнецкая ДЦРБ (включая Кузнецкий район) 19865 12538 63,1 13182 66,4 644 

12 ГБУЗ Городищенская РБ 7678 4905 63,9 5072 66,1 167 

13 ФГБУЗ МСЧ № 59 (г. Заречный) 9421 6201 65,8 6208 65,9 7 

  Область 214565 135749 63,3 139247 64,9 3346 

14 ФГБОУ ВПО "Пензенский государственный университет" 3275 2123 64,8 2123 64,8 0 

15 ГБУЗ Лопатинская УБ 1192 753 63,2 768 64,4 15 

16 Бековская УБ ГБУЗ Сердобская ЦРБ им. А.И. Настина  1759 1063 60,4 1118 63,6 55 

17 ГБУЗ Сосновоборская УБ 1865 1088 58,3 1155 61,9 67 

18 Камешкирская УБ ГБУЗ Кузнецкая ЦРБ 1128 679 60,2 679 60,2 0 

19 ГБУЗ Шемышейская УБ 1818 1045 57,5 1081 59,5 36 

20 ГБУЗ Пензенская РБ 15533 9146 58,9 9223 59,4 77 

21 Пачелмская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1365 801 58,7 801 58,7 0 

22 ГБУЗ Колышлейская РБ 2908 1482 51,0 1693 58,2 211 

23 ГБУЗ Тамалинская УБ 1787 983 55,0 1037 58,0 54 

24 ГБУЗ Башмаковская РБ 2777 1500 54,0 1562 56,2 62 

25 ГБУЗ Белинская РБ 2754 1476 53,6 1476 53,6 0 

26 ГБУЗ Бессоновская РБ  8564 4147 48,4 4422 51,6 275 

27 ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ 5637 2800 49,7 2800 49,7 0 

28 ГБУЗ Земетчинская РБ 2391 1026 42,9 1046 43,7 20 

29 Малосердобинская УБ ГБУЗ Колышлейская РБ  864 311 36,0 376 43,5 65 

30 Спасская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1833 654 35,7 726 39,6 72 



КОЛИЧЕСТВО ВВЕДЕННЫХ КАРТ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОСМОТРОВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ (0-17 ЛЕТ) С 1 ГРУППОЙ 

ЗДОРОВЬЯ В ПРОГРАММУ  «ПОДСИСТЕМА МОНИТОРИНГА ПРОВЕДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ»  НА 28.07.2023 Г. ЗА 2023 ГОД 

№ п/п  Наименование медицинской организации 
План профилактических 

осмотров (0-17 лет) 

Дети, 

прошедшие профилактические 

осмотры на 21.07.2023 

% выполнения плана 
Доля с 1 группой здоровья по 

ЕГИЗСЗ 

Доля с 1 группой здоровья 

форме №30 за 2022 год 

1 ГБУЗ Колышлейская РБ 2908 1693 58,2 69,6 28,0 

2 ГБУЗ Земетчинская РБ 2391 1046 43,7 63,7 24,8 

3 Наровчатская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1273 1053 82,7 61,4 37,9 

4 Вадинская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  791 530 67,0 57,2 22,5 

5 Пачелмская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1365 801 58,7 55,6 24,1 

6 ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ 5637 2800 49,7 49,1 27,7 

7 ГБУЗ Городищенская РБ 7678 5072 66,1 43,3 38,0 

8 ГБУЗ Башмаковская РБ 2777 1562 56,2 39,9 26,9 

9 ГБУЗ Сердобская ЦРБ им. А.И. Настина 6590 4689 71,2 34,7 24,1 

10 ГБУЗ Каменская ЦРБ 7279 5100 70,1 31,6 22,9 

11 ГБУЗ Городская детская поликлиника 91167 62480 68,5 31,5 20,0 

12 Малосердобинская УБ ГБУЗ Колышлейская РБ  864 376 43,5 31,1 19,1 

13 ГБУЗ Сосновоборская УБ 1865 1155 61,9 30,6 27,3 

14 ГБУЗ Мокшанская РБ 3501 2529 72,2 29,3 27,3 

15 Бековская УБ ГБУЗ Сердобская ЦРБ им. А.И. Настина  1759 1118 63,6 28,8 32,7 

  Область 214565 139247 64,9 28,0 22,9 

16 ФГБОУ ВПО "Пензенский государственный университет" 3275 2123 64,8 24,8   

17 ГБУЗ Тамалинская УБ 1787 1037 58,0 22,2 22,2 

18 ГБУЗ Лунинская РБ 2430 1713 70,5 21,8 25,5 

19 
ГБУЗ Кузнецкая детская центральная  районная больница (включая 

Кузнецкий район) 
19865 13182 66,4 18,9 21,3 

20 ГБУЗ Лопатинская УБ 1192 768 64,4 17,4 27,9 

21 ГБУЗ Никольская РБ 3926 2727 69,5 17,2 23,8 

22 ФГБУЗ МСЧ № 59 (г. Заречный) 9421 6208 65,9 16,8   

23 Неверкинская УБ ГБУЗ Кузнецкая ЦРБ  1502 1020 67,9 15,3 22,2 

24 Спасская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1833 726 39,6 14,9 17,8 

25 ГБУЗ Иссинская УБ 1162 858 73,8 11,5 10,0 

26 ГБУЗ Бессоновская РБ  8564 4422 51,6 11,4 23,6 

27 Камешкирская УБ ГБУЗ Кузнецкая  ЦРБ 1128 679 60,2 11,0 18,9 

28 ГБУЗ Пензенская РБ 15533 9223 59,4 9,9 26,0 

29 ГБУЗ Белинская РБ 2754 1476 53,6 1,5 29,0 

30 ГБУЗ Шемышейская УБ 1818 1081 59,5 0,5 25,7 



КОЛИЧЕСТВО ВВЕДЕННЫХ КАРТ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОСМОТРОВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ (0-17 ЛЕТ)  

С ИНВАЛИДНОСТЬЮ В ПРОГРАММУ  "ПОДСИСТЕМА МОНИТОРИНГА ПРОВЕДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ  

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ"  

№ п/п  Наименование медицинской организации 
План профилактических 

осмотров (0-17 лет) 

Дети, 

прошедшие 

профилактические 

осмотры на 28.07.2023 

% выполнения плана 

Кол-во детей с 

инвалидностью по 

ЕГИЗСЗ 

Кол-во детей с 

инвалидностью по 

форме №19 2022 год 

Доля введенных детей с 

инвалидностью  

1 Неверкинская УБ ГБУЗ Кузнецкая ЦРБ 1502 1020 67,9 58 58 100,0 

2 Наровчатская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1273 1053 82,7 19 22 86,4 

3 ГБУЗ Шемышейская УБ 1818 1081 59,5 36 46 78,3 

4 ГБУЗ Иссинская УБ 1162 858 73,8 25 32 78,1 

5 ГБУЗ Мокшанская РБ 3501 2529 72,2 86 128 67,2 

6 ГБУЗ Сердобская ЦРБ им. А.И. Настина 6590 4689 71,2 77 118 65,3 

7 
ГБУЗ Кузнецкая детская центральная районная больница 

(включая Кузнецкий район) 
19865 13182 66,4 329 527 62,4 

8 ГБУЗ Лунинская РБ 2430 1713 70,5 35 58 60,3 

9 Пачелмская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1365 801 58,7 18 30 60,0 

10 ГБУЗ Тамалинская УБ 1787 1037 58,0 20 34 58,8 

11 ГБУЗ Белинская РБ 2754 1476 53,6 38 67 56,7 

12 ГБУЗ Никольская РБ 3926 2727 69,5 50 92 54,3 

13 Вадинская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  791 530 67,0 8 15 53,3 

14 ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ 5637 2800 49,7 59 111 53,2 

15 ГБУЗ Каменская ЦРБ 7279 5100 70,1 96 186 51,6 

16 ГБУЗ Городская детская поликлиника 91167 62480 68,5 1068 2101 50,8 

  Область 214565 139247 64,9 2400 4780 50,2 

17 Камешкирская УБ ГБУЗ Кузнецкая ЦРБ 1128 679 60,2 15 31 48,4 

18 Спасская УБ ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ  1833 726 39,6 21 45 46,7 

19 Бековская УБ ГБУЗ Сердобская ЦРБ им. А.И. Настина  1759 1118 63,6 27 63 42,9 

20 ГБУЗ Пензенская РБ 15533 9223 59,4 138 365 37,8 

21 ГБУЗ Сосновоборская УБ 1865 1155 61,9 16 43 37,2 

22 ГБУЗ Земетчинская РБ 2391 1046 43,7 18 51 35,3 

23 ГБУЗ Башмаковская РБ 2777 1562 56,2 21 62 33,9 

24 ГБУЗ Лопатинская УБ 1192 768 64,4 11 35 31,4 

25 ГБУЗ Бессоновская РБ  8564 4422 51,6 45 167 26,9 

26 ГБУЗ Колышлейская РБ 2908 1693 58,2 22 84 26,2 

27 Малосердобинская УБ ГБУЗ Колышлейская РБ  864 376 43,5 7 28 25,0 

28 ГБУЗ Городищенская РБ 7678 5072 66,1 37 181 20,4 



КОЛИЧЕСТВО ВВЕДЕННЫХ КАРТ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ДЕТЕЙ - СИРОТ, НАХОДЯЩИХСЯ В СЕМЬЯХ, В ПРОГРАММУ 

«ПОДСИСТЕМА МОНИТОРИНГА ПРОВЕДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ 

ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ»  НА 28.07.2023 Г. 

№ п/п  Наименование медицинских организаций 
План на  

2023 год 

Введено в программу  на 

28.07.2023 
% 

1 ГБУЗ Городская детская поликлиника 457 459 100,4 

2 ФГБУЗ МСЧ № 59 (г. Заречный) 68 68 100,0 

3 
ГБУЗ Кузнецкая детская центральная районная больница (включая Кузнецкий 

район) 
193 195 101,0 

4 ГБУЗ Башмаковская районная больница 30 30 100,0 

5 ГБУЗ Белинская районная больница 41 40 97,6 

6 ГБУЗ Бессоновская районная больница 39 37 94,9 

7 ГБУЗ Городищенская районная больница 87 54 62,1 

8 ГБУЗ Земетчинская районная больница 12 12 100,0 

9 ГБУЗ Иссинская районная больница 17 17 100,0 

10 ГБУЗ Каменская межрайонная больница  114 121 106,1 

11 ГБУЗ Кузнецкая центральная районная больница (свод) 48 49 102,1 

12 ГБУЗ Колышлейская районная больница (свод) 67 46 68,7 

13 ГБУЗ Лопатинская районная больница 13 14 107,7 

14 ГБУЗ Лунинская районная больница 40 40 100,0 

15 ГБУЗ Мокшанская районная больница 41 41 100,0 

16 ГБУЗ Нижнеломовская центральная районная больница  (свод) 116 118 101,7 

17 ГБУЗ Никольская районная больница 46 47 102,2 

18 ГБУЗ Пензенская районная больница 108 79 73,1 

19 ГБУЗ Сердобская центральная районная больница им.А.И. Настина (свод) 97 105 108,2 

20 ГБУЗ Сосновоборская районная больница 21 21 100,0 

21 ГБУЗ Тамалинская районная больница 33 33 100,0 

22 ГБУЗ Шемышейская районная больница 32 28 87,5 

  Область 1720 1654 96,2 



КОЛИЧЕСТВО ВВЕДЕННЫХ КАРТ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ДЕТЕЙ- СИРОТ, ПРЕБЫВАЮЩИХ В СТАЦИОНАРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ  

В ПРОГРАММУ «СИСТЕМА МОНИТОРИНГА ПРОВЕДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ  

В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ И ОСМОТРОВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ»  НА 28.07.2023 Г. ЗА 2023 ГОД 

№ п/п  Наименование медицинских организаций 
План  

на 2023 г. 

Введено  

в программу 

на 21.07.2023 

% 

Введено в 

программу 

на 28.07.2023 

% 

1 ГБУЗ Городская детская поликлиника 375 376 100,3 375 100,0 

2 ГБУЗ Кузнецкая ДЦРБ  132 133 100,8 133 100,8 

3 Неверкинская УБ ГБУЗ Кузнецкая ЦРБ 105 105 100,0 105 100,0 

4 ГБУЗ Белинская районная больница 80 81 101,3 81 101,3 

5 ГБУЗ Каменская ЦРБ 85 85 100,0 85 100,0 

6 ГБУЗ Мокшанская РБ 53 53 100,0 53 100,0 

7 ГБУЗ Нижнеломовская ЦРБ 133 137 103,0 137 103,0 

8 ГБУЗ Сердобская ЦРБ им.А.И. Настина 112 121 108,0 121 108,0 

9 ГБУЗ Пензенская РБ 23 17 73,9 17 73,9 

  Область 1098 1108 100,9 1107 100,8 


